KGD type for Automatic Lathe
自動盤用自動盤用KGDKGD型型
Cut-off KGD型突切り
突切り工具突切り工具  Cut-off tool
●新3次元ブレーカPF/PQにより
優れた切りくず処理性能
Excellent chip control due to new 3D chipbreaker PF/ PQ
●新発想のホルダ形状により

鋳鉄 Cast Iron ★ 100～200 - 0.08～0.18 0.05～0.20 0.08～0.22
★：第 1推奨  1st Recommendation 　☆：第 2推奨  2nd Recommendation
■チップ型番の見方  Indication of Description
③コーナ数 No. of edges
無記号：2コーナ
Without Indication: 2-edge
S：1コーナ S:1-edge
⑤チップ長さ Insert Length
20：20mm
⑦コーナR（rε） Corner-R(rε)
0.20：0.2mm
0.25：0.25mm
0.30：0.3mm
②精度記号 Accuracy
M：M級 Class M
④刃幅 Width
20：2mm
30：3mm
40：4mm
⑥勝手 Hand of Tool
R：右勝手 Right-hand
N：勝手無し Neutral
G   D M 30 6DPM-
①シリーズ名 Series
突切り GDシリーズ
Cut-off GD series
-S 20 R 025
⑧ブレーカ記号 Chipbreaker Symbol
PM：突切り Cut-Off
PH：溝・突切り Grooving and Cut-off
（高送り） High feed
⑨リード角 Lead Angle
無記号：0°
Without Indication
    6D：6°
5
■KGD型（自動盤用）  KGD-type (for automatic lathe)
型 番
Description
在庫
Stock
加工径
Cutting Dia.
寸  法 (mm)
Dimension
刃幅
W(mm)
Edge Width
部  品  Spare Parts
スクリュー
Screw
レンチ
Wrench
R L φDmax H1=h H2 H3 H4 B L1 L2 F A MIN. MAX.
KGD R/L 1010JX-1.3 ● ● 20 10
2
4.5
8 10
120
18 9.5
1.0 1.3 1.3
SB-40120TR LTW-15S
1212JX-1.3 ● ● 24 12 10 12 19.5 11.5
KGD R/L 1010JX-1.5 ● ● 20 10
2
8 10
120
18 9.4
1.2 1.5 1.5
1212JX-1.5 ● ● 24 12 10 12 19.5 11.4
KGD R/L 1212F-1.3 ● ●
24 12 2 10 12 85
19.5 11.5 1.0 1.3 1.3